בשם העותרים בבג"ץ 4608/02: עו"ד חסן ג'בארין; עו"ד ארנה כהן

בשם המשיב בבג"ץ 4022/02: עו"ד יוכי גנסין
והמשיבים בבג"ץ 4608/02:

פסק-דין

הנשיאה ד' ביניש:

העתירות שבפנינו מעוררות את שאלת תוקפה של החלטת הממשלה מיום 12.5.2002, אשר הקפאה את הטיפול בבקשות איחוד משפחות שהוגשו טרם חקיקת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003. כפי שיובהר להלן, עמדתנו הינה כי נוכח הוראותיו של החוק הנ"ל, השאלה האמורה אינה טעונה עוד הכרעה. לפיכך, דינו של הצו-על-תנאי שהוצא בשעתו להתבטל ודין העתירות להידחות.

עיקרי העובדות והשתלשלות העניינים

1. עניינן של שתי העתירות המתקנות הינו בהחלטת הממשלה מס' 1813 מיום 12.5.2002 (להלן גם: ההחלטה), אשר קדמה לחקיקתו של חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (להלן: החוק או חוק האזרחות והכניסה לישראל). סעיף ב' להחלטה הקפא את הטיפול בבקשות איחוד משפחות בהן בן-הזוג הזר הינו תושב הרשות הפלסטינית. נקבע כי בקשות חדשות לאיחוד משפחות של תושבי הרשות לא תתקבלנה; בקשות שהוגשו לפני ההחלטה לא תאושרנה; ואילו תוקפם של היתרים שכבר ניתנו יוארך בכפוף להיעדר מניעה אחרת, אולם לא יהיה שדרוג למעמד גבוה יותר.

(1) רשאי שר הפנים או מפקד האזור, לפי הענין, להאריך את תוקפו של רישיון לישיבה בישראל או של היתר לשהייה בישראל, שהיו בידי תושב אזור ערב תחילתו של חוק זה בהתחשב, בין השאר, בקיומה של מניעה ביטחונית כאמור בסעיף 33;

(2) רשאי מפקד האזור לתת היתר לשהייה זמנית בישראל לתושב אזור שהגיש בקשה להתאזרחות לפי חוק האזרחות או בקשה לרישיון לישיבה בישראל לפי חוק הכניסה לישראל, לפני יום א' בסיון התשס"ב (12 במאי 2002) ואשר ביום תחילתו של חוק זה טרם ניתנה החלטה בעניינו, ובלבד שלא תוענק לתושב כאמור, לפי הוראות פסקה זו, אזרחות לפי חוק האזרחות ולא ינתן לו רישיון לישיבת ארצי או לישיבת קבע, לפי חוק הכניסה לישראל."

עיון בסעיף 4 הנ"ל מלמד כי הוראות-המעבר מהוות אף הן חריג לאיסור על מתן מעמד בישראל לתושב האזור.